
UỶ BAN NHÂN DÂN 

 XÃ HÀ SƠN  

 

Số:         /QĐ - UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

     Hà Sơn, ngày         tháng 02 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập tổ kiểm tra, xử lý việc bỏ ruộng hoang năm 2023 
 
                        CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;   

   Căn cứ Nghị định số 91/2019/NĐ-CP, ngày 19/11/2019 của Chính phủ 

quy định về xử phạt hành chính trong lĩnh vực Đất đai; 

Theo đề nghị của Công chức Địa chính - Nông nghiệp. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 
Điều 1. Thành lập tổ kiểm tra, xử lý việc bỏ ruộng hoang năm 2023, 

gồm các ông, bà có tên sau đây: 

 

1. Ông: Nguyễn Văn Ngọ Phó Chủ tịch UBND xã Tổ trưởng  

2. Ông: Bùi Văn Hạ CTMTTQ Thành viên 

3. Ông: Nguyễn Xuân Trường CTHND Thành viên 

4. Bà: Lê Thị Thanh CTHPN Thành viên 

5. Bà: Lê Thị Giang CC. ĐCNNXD&MT Thành viên 

6. Ông: Lê Văn Tùng CC. Tư pháp-Hộ tịch Thành viên 

7 Ông: Đỗ Mạnh Hùng GĐ HTX Liên Hợp Thành viên 

8 Ông: Đỗ Hồng Quân GĐ HTX Thống Nhất Thành viên 

9 Các Ông(Bà) Trưởng thôn  Thành viên 

 Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ: 

- Tổ chức kiểm tra, thống kê, lập biên bản hiện trạng các trường hợp bỏ ruộng 

hoang, không sản xuất năm 2023. 

- Đề xuất biện pháp xử lý đối với hộ gia đình không sản xuất. Yêu cầu các hộ sử 

dụng đất đúng mục đích theo diện tích được giao. 

* Thời gian kiểm tra vụ chiêm xuân:  từ ngày 10/2  đến 15/2/2023; 

* Vụ mùa năm 2023: sau khi nhân dân hoàn thành việc giao cấy từ 5 đén 10 

ngày. 



Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Công chức Văn phòng - Thống kê, các ông(bà) có tên tại điều 1 và các 

đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
  

Nơi nhận:     
- Như Điều 3 (QĐ);                                                                               

- Lưu: VT; ĐCXD. 

                                                                       

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Định 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  





 


		2023-02-08T15:21:51+0700


		2023-02-08T16:33:29+0700


		2023-02-08T16:34:19+0700


		2023-02-08T16:35:58+0700




